# ffoz. Liber XXXIX. Non i vero. I.

**ffim.** **D**ic quod non placet; hic non proponitur q̄ fuerit socius alcincia  
rep. fed dic q̄ se lumperi publico dominus reflecte tacite fuit obligata; vt  
C. in qui. cui. pig. ta. d. i. y. vnde post t̄p̄venderet q̄d s̄t flatuitur. C. de  
luredo. imp. l. fi.

**Q** uod conclude. **C**afus. Casum bnius princi. dic vt in glo. doz  
mini mei qui scripti quin  
dam dicas domos zc.

**S**ed z labo. Mtc. §.  
planiis est. Franc.

**C**uod. subaudi ill.

**Q** uoniam duas domos habebat se  
paratus. q̄d alioq̄ ins  
terstitium fui interular  
lum et utrā vtrāng  
domū: z q̄ ipso facio  
clauzate: z vtrāng doz  
mo iteratur ad clauzate:

**S**ed z labo. Mtc. §.  
no. i. t. q.  
ter. i. c. i.  
sta. re. li. v. 9.  
in. c. l. 1.  
periculi. §.  
in. clauz.  
de. elec. lib.  
festo.

**A**d idem de isto ibid  
cōclauze. cō  
cor. ter. i. c.  
no. i. t. q.  
ter. i. c. i.  
sta. re. li. v. 9.  
in. c. l. 1.  
periculi. §.  
in. clauz.  
de. elec. lib.  
festo.

**A**ddice gl  
f. n. t. i. b.  
ne. z. i. b.  
car.  
erra. z. War.  
ce. po. in. tit.  
fer. viba. c.  
ctitui.

**Q** uoniam. Quidam  
habebat duas edes in  
medio quatuor casas  
casus vbius erat communis  
nus vtrāng domū: q̄d  
erit vbius cōdauz ad  
vias domū: et rēfūsit  
ita q̄ non poteret alia  
babere adiut: posita fo  
te vendidit vñ domū queritur cuius debet esse condalae? Respon  
tur q̄ est illius domus ad cuius vbius est conuersum condalae. i. came  
ra: hoc est vñ fuit sustinatur abea domo in cuius vbius est conuer  
sus fuit tota ab alia. fuit p̄ parte ab alia: hoc autē  
probatur tali similitudine q̄d inducit labo in libro posteriori. Ecco. Quidam  
duas domos habebat q̄d aliquantum distabant: vtrāq̄ superpositū  
potiū: q̄ erat in confinio illarū: post indebat adiut domus illius do  
mū: ita q̄ non poteret ire ad portū: tēcaviderat id domū q̄d nō hab  
bebat adiut ad portū: et impositū seruitū vendide domū vt de  
beret sufficiens portū predictū queritur cuius sit portū? Respo  
nus. q̄ est illius domus quia retinuit scilicet q̄d haberet adiut ad portū:  
cubet aut portū extensa et per longitudines vtrāq̄: et sufficiebat  
ab vtrāq̄ casis in paribus domos qui venirent: si domus vendida  
beat superiorē partē a portū: q̄d nō est cōtēra cō portū: et il  
lus casus in cōlōnia: empōs: z hoc verum est q̄d nō habebat ex aliqua  
partē adiut. Sicut autē queratur ad quid posita fuit hec lex? Resp. q̄  
expedit quae est dominus.

**Q** uoniam. q̄d condalae.

**C**larum fuit in quarium vbius specialiter est conuersum.

**L**onginatio. i. condalae que iō dī transfluerat: q̄d clauze porrigitur in  
longo: tñ signa ponuntur et transfluo nō in directi. h̄c fuit iō quibz  
dam subtilibus lignis sicur quotidie in domibus fieri vidimus quas  
appellante lñbicas. Sed quid ab hunc titulo? Rn. q̄ hic fit tractat de  
subgrundis: vnde ad ultimā parte rubricæ spectat. Et melius q̄ ille p  
cuius domus camera interior h̄s adiut noſe camere. i. clauzis nūctis de  
longo infecto caueret beato vicino: deq̄ empōs alterna domus cuius  
boſtum est clauzum. i. fact. §. de seru. vi. predi. olimpico. §. dele. i.  
l. predi. §. m. p. m.

**C**onflat. narrando factum z soluendo questionem.

**C**lauzis. cōdauz.

**S**uperpositū. i. supia terram extra domum cōstruissit et vna par  
te que portū dicitur meciuarum.

**C**onflat. portū.

**C**edibus. f. quas retinēbat: z subaudi tñ.

**M** Alteras quas vendebat.

**S**eruandæ. q̄d finit.

**C**onposita. cōdibus quas bice vendebat.

**P**ot. Zoram. nunc responder.

**Q** uoniam. id est q̄uis.

**E**xtenſa. s. porticus.

**C**apite. solicet sui porticus. hoc est superius et inferiori: hoc est de vno  
capite ad aliud.

**C** Domus. illius tantum.

**C** Genitif. sc̄t porticus.

**C** Nulli. id est neq̄ domui non vendite: neq̄ porticu: est tamē con  
serua domui vendite et superposita. vt in fine le  
gis dicitur: nec enim i ae  
re flare posset hoc super  
positum.

**C** Habeat. hic constitui  
tur frumentis.

**C** Superposita. et hoc  
apparet q̄ alioz connex  
a. ter. Sed q̄d si adi  
ti habeat aliud: nō. ad  
habet id modi sit  
converz domum vendite  
et facit. i. vñ posside. si  
duo. §. labore. o. t. s. f. z.  
z. s. ad. leg. aqua. quæd  
modus. §. t. j. d. acq  
re. do. adeo. §. infusa. et  
liter eos. **Eddito.** Dic  
fir. Barto. Bz. Dic  
id operari bice cōsider  
serat marmora vel columnas li  
cito. iure facit. +

**C** orrianus. **I**cr. xlviij.

**S**i quis ad demolientur ne  
gociandi causa vendidisse  
cum partimē domus fuerit  
conuictus vt emp̄tor et venditor  
singuli p̄cium quo domus di  
fracta est p̄cidentē st̄tum cōt:  
ad opus autem publicum si trans  
ferat marmora vel columnas li  
cito. iure facit. +

**C** apia pluvia arcēda. **T**itu. iiiij.

**S**i vicinus aquam decurrentem ad  
fundum suum opere manufacta duerat  
ad fundum vicini ita vt filii nocent p actio  
nem aqua pluia. ac. cogit opus destrue  
re: ad pristinum statum aquam ad euducere  
q̄d opus illud principale  
est fieri causa colendi agrū  
et colligendorum fructu.  
I. paulus.

**C** apia pluvia. **I**cr. xli.

de illa parrochia er quā adiutus babeo per han  
ga. i. z. d. §. balneas.

**S**i quis ad demolientur. **C**afus. Si quis vendat domum emen  
ti causa detrahendi eam et reuendendi singulas suas partes: ve  
deno. hoc sc̄bit vterus p̄p̄tū: sed si destruat causa vendēti marmo  
ra q̄b̄ sunt vel colinas ad opus publicum faciendū: vendat be  
ne potest. Franciscus accur.

**C** onstitutio. el. v. t. C. de edi. pri. i. iiiij. §. de leg. i. cetera. Sed con  
tra. §. de contraben. emp̄t. i. senatus. vbi dicit emptio tenet in du  
plum: hic in simili tantum. S. ibi prefat emptor: vtrum erat  
a venditore exigitur similipl: feliciter precium quod dedit. z. sicū  
p̄cium quod domus distracta est prefat h̄c. Et hoc vterus  
sc̄bat illuc contractum ab emp̄to tantum. vel hic emp̄to ideo  
emittit v̄t his lapidibus emptis negocaretur: venditor ideo vendidit  
et p̄ preciū sicut p̄ficerit similipl negotiaretur: quod quidem fas  
cer non licet: et vterus penam patitur: supia vero tantum emp̄to  
in diez depebendit. **D**vel vterus bichon erat res tradita em  
ptori adiut.

**C** ontransf. i. vendat.

**C** Lito. vt. z. de leg. i. cetera. §. si duobus.

**C** apia pluvia arcēda. **I** §. Id est aqua pluviali arcēda. Et  
nota q̄ quidam ita habent rubricam z aqua pluvia arcēda  
sc̄it enim. R. scripti. i. si prius in principi. et. §. placuit. vbi tractas  
tur de aquaqua p̄ciam q̄d pluvialit tractatur h̄s de aqua non pluviali ar  
cēda quando et quibus et a quibus qualiter fit concēda: quod  
dic vi. i. codem. i. prius. vñq̄ in finem legis. et. i. concedendo. et. i.  
in diem. et. i. si autem. vñq̄ in finem legis. Item quod possunt exper  
ri et actiones aquae pluviae arcēda: et contra quos. Item quod sit ius  
dictum officium. quod dicitur. i. eodem. i. i. §. cassius. vñq̄ in finem legis.  
Et curſus.

**C** apia. **C**afus. Si opus in fundo tuo fecisti proper quod  
aqua pluvialis det in rebus meis damnum: agere possum  
ego contra te actione aque pluviae arcēda vt auertatur aqua.  
Secundo dicit quid sit aqua pluvia. **Z**ertio dicit q̄d h̄c actio  
locum habet damno nondum dato: opere tamen iam facto ex quo tis  
meo damnum. **C**ontens. Tunc habet locum bee actio quando feci  
fit opus in fundo tuo: per quod aqua pluvialis aliter fluit q̄d ex natu  
ra foleret: z mibi damnum quod ante non faciebat: et ponit exempla  
qualiter dat damnum: si enim z ante hoc opus idem damnum habet  
bam non habet locum bee actio. **C**lericus. Inter meum z tuus p̄  
diuinerat